ПРОТОКОЛ № 5
заседания рабочей группы по переходу на программный бюджет, реализации плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и по реализации Федерального закона от 08.05.2010г. №83-ФЗ
г.Канск                                                                                                     24.03.2014
Присутствовали:
	1. Гапоненко В.М.
	Исполняющий полномочия руководителя администрации Канского района – Председатель рабочей группы

	2.  Бородина Т.Ю.
	Заместитель руководителя администрации Канского района по земельно-имущественным отношениям и архитектурной деятельности – заместитель Председателя рабочей группы

	Члены рабочей группы:
    1.  Баранов В.Е.         Начальник отдела культуры, спорту и молодежной политики

                                       администрации Канского района

    2.  Белугина А.В.      Руководитель муниципального казённого учреждения
                                      «Управление образования администрации Канского
                                       района Красноярского края»
    3.  Игнатьев В.В.         Ведущий специалист по вопросам охраны труда отдела ГО,
                                      ЧС, мобилизационной подготовки и охраны труда
    4.  Кувшинова Л.А.     Начальник бюджетного отдела муниципального казённого
                                        учреждения «Финансовое управление администрации
                                        Канского района»

	   5. Филиппенко Т.А.
	Руководитель муниципального казённого учреждения «Финансовое управление администрации Канского района

Тема: План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов районного бюджета Канского района (далее - план мероприятий)
ПОВЕСТКА
1. О реализации плана мероприятий (Филиппенко Т.А. руководитель  муниципального казённого учреждения «Финансовое управление администрации Канского района).
Выступил:
В.М. Гапоненко – исполняющий полномочия руководителя администрации Канского района – Председатель рабочей группы
Открыл заседание комиссии. Огласил повестку.

1. О реализации плана мероприятий – докладчик Филиппенко Т.А. руководитель  муниципального казённого учреждения «Финансовое управление администрации Канского района.
Слушали:

1.  Т.А. Филиппенко – руководителя  муниципального казённого учреждения «Финансовое управление администрации Канского района.

       По вопросу повестки дня «О реализации плана мероприятий» Т.А. Филиппенко выступила с предложением обсудить  вопрос о выполнении каждого раздела и пункта плана, с разбивкой по срокам исполнения мероприятий и  исполнителям мероприятий.

 Предложение участниками заседания было поддержано.

 Далее Т.А. Филиппенко зачитывался план мероприятий по пунктам и, ответственные (структурные подразделения) информировали  участников заседания о ходе выполнения мероприятий плана.

        В результате обсуждения  Т.А.Филиппенко  было предложено активизировать работу по  исполнению плана мероприятий.
Предложили рекомендовать:
1. Активизировать работу по  исполнению плана мероприятий.

Слушали:

В.И. Гапоненко – исполняющего полномочия руководителя администрации Канского района – Председателя рабочей группы

Подвел итоги.
РЕШЕНИЕ:
1. Активизировать работу по  исполнению плана мероприятий.

2. Следующие заседание рабочей группы собрать в конце месяца, по приглашению  МКУ «Финуправление Канского района».
       Выступил:
В.М. Гапоненко – исполняющий полномочия руководителя администрации Канского района – Председатель рабочей группы
Закрыл заседание рабочей группы.
Председатель рабочей группы:                                                       В.М. Гапоненко

	Руководитель муниципального казённого

Учреждения «Финансовое управление

администрации Канского района                                                    Т.А.Филиппенко